1

 第２回志賀地域原子力防災協議会作業部会 議事概要

１．日 時

平成２８年４月２１日（木）１０：００～１２：００

２．場 所

ＴＶ会議

３．出席者

国     ：内閣府、原子力規制庁、資源エネルギー庁

関係自治体等：石川県、富山県、陸上自衛隊、航空自衛隊、海上保安庁、

石川県警察本部、富山県警察本部

４．議 題

（１）志賀地域における検討の課題について

（２）平成２７年度の取組みについての進捗確認

（３）今後の進め方について

（４）その他

５．概 要

（１）議題（１）について、内閣府から、避難行動要支援者の調査事例、避難退

域時検査体制の検討等について説明するとともに、福祉車両の確保策等今

後の検討課題について説明した。

（２）議題（２）について、石川県から石川県地域防災計画の修正の概要等を説

明があり、富山県から富山県地域防災計画の修正や社会福祉施設の避難計

画作成状況等について説明があった。

（３）議題（３）について、内閣府から、平成２７年度の取組成果をとりまとめ

るため関係自治体と調整していく旨説明を実施した。

（４）その他、原子力災害対策指針の考え方について、石川県から質疑があり、

原子力規制庁が回答。

（５）今回の議論を踏まえ、今後、検討すべき課題の進捗を踏まえて、次回の開

催を調整する予定。

以上